

**Protokół Nr 27/2018**  
**Komisji Spraw Społecznych i Oświaty**  
**Rady Powiatu w Goleniowie**  
**z dnia 18 czerwca 2018 r. /godz. 12<sup>00</sup>/**

1. **Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.**
2. **Informacja Prezesa Szpitalnego Centrum Medycznego w Goleniowie Sp. z o.o. nt. aktualnej sytuacji w szpitalu.**
3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Goleniowskiego na lata 2018-2021 z perspektywą do roku 2025.
4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie zadania z zakresu ochrony środowiska.
5. **Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Goleniowie przedstawione w „Analizie Rynku Pracy w Powiecie Goleniowskim za rok 2017”.**
6. **Informacja nt. organizacji i kosztów funkcjonowania oświatowych jednostek organizacyjnych prowadzonych przez Powiat Goleniowski w roku 2017.**
7. Projekt uchwały uchylający uchwałę w sprawie przyjęcia Powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży oraz wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży.
8. Projekt uchwały w sprawie pozbawienia drogi na terenie Powiatu Goleniowskiego kategorii powiatowej.
9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości Powiatu Goleniowskiego na rzecz Województwa Zachodniopomorskiego.
10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Województwa Zachodniopomorskiego.
11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości Powiatu Goleniowskiego na rzecz Gminy Nowogard.
12. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Goleniowie na II półrocze 2018 roku.
13. Projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego za pierwsze półrocze oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.
14. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2018 rok i zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2018 r.
15. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Goleniowskiego na lata 2018-2031.
16. **Sprawozdanie Finansowe Powiatu Goleniowskiego za 2017 rok, Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego za 2017 rok oraz Informacja o stanie mienia Powiatu Goleniowskiego za okres od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r.**
17. Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie.
18. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok.
19. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2017 rok.

20. Projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego za 2017 rok.

**21. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu między sesjami.**

**22. Zamknięcie obrad sesji.**

**Ad 1.** Przewodniczący Komisji, Sylwester Górzny, powitał wszystkich obecnych członków Komisji oraz zaproszonych gości, panów Starostów, Skarbnika i Sekretarza Powiatu. W oparciu o listę obecności członków Komisji Przewodniczący stwierdził, że jest quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi **zał. nr 1** do protokołu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku posiedzenia Komisji. Wniosków o zmianę porządku nie zgłoszono – 5 za

**Ad 2.** Tomasz Sroka Prezes SCM w Goleniowie Sp. z o.o., który objął stanowisko z dniem 04.06.2018 r. przedstawił się członkom Komisji. Natomiast poprzedni Prezes Zarządu SCM w Goleniowie Sp. z o.o. Piotr Ruciński przedstawił informację Prezesa Szpitalnego Centrum Medycznego w Goleniowie Sp. z o.o. nt. aktualnej sytuacji w szpitalu, która przygotował. Materiał stanowi **zał. nr 2** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrały osoby, w następującej kolejności: radny Sylwester Górzny, Prezes SCM w Goleniowie Sp. z o.o. Tomasz Sroka, Piotr Ruciński, Tomasz Sroka, Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny, radny Jerzy Jabłoński, radna Teresa Chodyko.

**Ad 3.** Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Katarzyna Król-Korpalska przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Goleniowskiego na lata 2018-2021 z perspektywą do roku 2025, który stanowi **zał. nr 3** do protokołu. Następnie Pełnomocnik Inwestora, pani Monika Stankiewicz omówiła Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Goleniowskiego na lata 2018-2021 z perspektywą do roku 2025. Dyrektor Wydziału poinformowała, iż wprowadziła autopoprawkę w projekcie uchwały polegającą na wykreśleniu w § 1 „zał. nr 1„. Ponadto załącznik do uchwały jakim jest opracowany Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Goleniowskiego z uwagi na jego obszerność znajduje się w protokole z Sesji Nr XXVIII/18 z dnia 21 czerwca 2018 r.

W powyższym temacie głos zabrały osoby, w następującej kolejności: radny Sylwester Górzny, radna Izabela Żabicka, dyr. WOŚRL Katarzyna Król-Korpalska, radna Danuta Faryniarz, dyr. WOŚRL Katarzyna Król-Korpalska, radna Danuta Faryniarz, radny Jerzy Jabłoński, dyr. WOŚRL Katarzyna Król-Korpalska, Sekretarz Powiatu Anna Stępień-Buryszek, radna Danuta Faryniarz, dyr. WOŚRL Katarzyna Król-Korpalska, radna Izabela Żabicka, dyr. WOŚRL Katarzyna Król-Korpalska, radna Danuta Faryniarz.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały – 5 głosów za.

**Ad 4.** Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Katarzyna Król-Korpalska omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie zadania z zakresu ochrony środowiska wraz z autopoprawką w uzasadnieniu do uchwały. Projekt uchwały stanowi **zał. nr 4** do protokołu. Dyrektor Wydziału poinformowała, iż wprowadziła autopoprawkę w projekcie uchwały polegającą na wykreśleniu „zał. nr 1„.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały – 5 głosów za.

**Ad 5.** Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, Urszula Witkowska omówiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Goleniowie przedstawione w „Analizie Rynku Pracy w Powiecie Goleniowskim za rok 2017”, które stanowi **zał. nr 5** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrały osoby, w następującej kolejności: radna Danuta Faryniarz, dyr. PUP Urszula Witkowska, Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny, radna Izabela Żabicka, dyr. PUP Urszula Witkowska, Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny, radna Danuta Faryniarz, dyr. PUP Urszula Witkowska, Starosta Tomasz Kulnicz.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższe sprawozdanie – 5 głosów za.

**Ad 6.** Dyrektor Wydziału Oświaty, Renata Chomińska przedstawiła informację nt. organizacji i kosztów funkcjonowania oświatowych jednostek organizacyjnych prowadzonych przez Powiat Goleniowski w roku 2017, która stanowi **zał. nr 6** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrały osoby, w następującej kolejności: Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny, dyr. WO Renata Chomińska, Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny, radna Danuta Faryniarz, dyr. WO Renata Chomińska, Starosta Tomasz Kulnicz, Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny, radna Danuta Faryniarz, dyr. WO Renata Chomińska, Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższą informację – 5 głosów za.

**Ad 7.** Dyrektor Wydziału Oświaty, Renata Chomińska omówiła projekt uchwały uchylający uchwałę w sprawie przyjęcia Powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży oraz wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży, który stanowi **zał. nr 7** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrały osoby, w następującej kolejności: Starosta Tomasz Kulnicz, radna Teresa Chodyko, dyr. WO Renata Chomińska.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały – 5 głosów za.

**Ad 8.** Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych, Bogusław Zaborowski omówił projekt uchwały w sprawie pozbawienia drogi na terenie Powiatu Goleniowskiego kategorii powiatowej, który stanowi **zał. nr 8** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrały osoby, w następującej kolejności: radna Izabela Żabicka, dyr. WDP Bogusław Zaborowski, Starosta Tomasz Kulnicz.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały – 5 głosów za.

Godz. 14<sup>30</sup> – posiedzenie Komisji opuściła radna Teresa Chodyko – stan 4 radnych.

**Ad 9.** Starosta Tomasz Kulnicz omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości Powiatu Goleniowskiego na rzecz Województwa Zachodniopomorskiego, który stanowi **zał. nr 9** do protokołu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały – 4 głosy za.

**Ad 10.** Starosta Tomasz Kulinicz omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Województwa Zachodniopomorskiego, który stanowi **zał. nr 10** do protokołu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały – 4 głosy za.

**Ad 11.** Starosta Tomasz Kulinicz omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości Powiatu Goleniowskiego na rzecz Gminy Nowogard, który stanowi **zał. nr 11** do protokołu.

Godz. 14<sup>40</sup> posiedzenie Komisji opuściła radna Danuta Faryniarz, a powróciła radna Teresa Chodyko - stan 4 radnych.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały – 4 głosy

**Ad 12.** Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Goleniowie na II półrocze 2018 roku, stanowi **zał. nr 12** do protokołu.

Starosta Tomasz Kulinicz poinformował, iż w zał. do uchwały w tabelce pod poz. 2 należy poprawić rok na 2019.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały – 4 głosy

Godz. 14<sup>50</sup> – na posiedzenie Komisji powróciła radna Danuta Faryniarz – stan 5 radnych.

**Ad 13.** Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur omówił projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego za pierwsze półrocze oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, który stanowi **zał. nr 13** do protokołu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały – 5 głosów za.

**Ad 14.** Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur omówił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2018 rok i zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2018 r., który stanowi **zał. nr 14** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrały osoby, w następującej kolejności: radna Izabela Żabicka, Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur, Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny, Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały – 5 głosów za.

**Ad 15.** Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Goleniowskiego na lata 2018-2031 wraz z autopoprawką zał. nr 1 i 3 do uchwały. Projekt uchwały stanowi **zał. nr 15** do protokołu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały – 5 głosów za.

**Ad 16.** Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur omówił sprawozdanie Finansowe Powiatu Goleniowskiego za 2017 rok, które stanowi **zał. nr 16** do protokołu. Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego za 2017 rok stanowi **zał. nr 17** do protokołu, informacja o stanie mienia Powiatu Goleniowskiego za okres od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r. stanowi **zał. nr 18** do protokołu.

**Ad 17 i 18.** Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie stanowi **zał. nr 19** do protokołu.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok stanowi **zał. nr 20** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrały osoby, w następującej kolejności: radna Danuta Faryniarz, Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur, radny Jerzy Jabłoński, Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur, radna Danuta Faryniarz, Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur, Sekretarz Powiatu Anna Stępień-Buryszek

**Ad 19.** Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2017 rok, który stanowi **zał. nr 21** do protokołu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały – 3 głosy za, przy 2 głosach wstrzymujących się.

**Ad 20.** Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego za 2017 rok, który stanowi **zał. nr 22** do protokołu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały – 3 głosy za, przy 2 głosach wstrzymujących się.

**Ad 21.** Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu w Goleniowie w okresie od 21 kwietnia 2018 r. do 7 czerwca 2018 r. stanowi **zał. nr 23** do protokołu.

**Ad 22.** Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Komisji, Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny o godz. 15<sup>20</sup> dokonał jej zamknięcia, dziękując wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu.

Nośnik z zapisem dźwiękowym posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Oświaty stanowi **zał. nr 24** do protokołu.

***Przewodniczący Komisji  
Spraw Społecznych i Oświaty***

***Sylwester Górzny***

Protokołowała:  
Anna Stępień-Buryszek

